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Høringssvar vedrørende ombygningen af Engelsborgskolen fra 

Skolebestyrelsen – Bygning Q2 
 

Forord 
Vi vil starte med at takke for, at vi får mulighed for at give endnu et høringssvar samt komme med input til 

det forestående byggeprojekt.  

Vi vil også takke for, at der udvises så stor interesse for, at skolens grønne miljø bevares mest muligt. 

Som vi læser spørgsmålene i høringen, så handler det om, hvorvidt det grønne område på Grønningen helt 

kan friholdes ved, at nedtage enten bygning R eller Multibanen fremfor at inddrage et mindre areal af 

”græsplænen”.  

Det er dog vores opfattelse, at det grønne areal på Grønningen, som planmæssigt anvendes til Bygning Q2, 

ikke er et areal der reelt vil blive savnet i hverdagen. Derfor fastholder vi det svar vi gav i høringssvaret fra 

februar 2024 (se nederst i dette høringssvar).  

Nedenfor er vores argumentation for, at ønske ”Scenarie A” og ikke ”Scenarie B, C eller D”.  

Projektet forsinkes 
Vælges scenarie D fremfor scenarie A forsinkes projektet med 4-6 måneder. Allerede nu er vi presset på en 

række af de områder, som hele projektet skal udbedre. Derfor ønsker vi ikke denne forsinkelse. 

Økonomi:  
Der er en lang række af de ting der er nævnt som ”tilvalg” i projektmaterialet fra februar 2024, som vi ikke 

mener er tilvalg, men derimod absolut nødvendige elementer i projektet. Dette er beskrevet i høringssvaret 

vi afgav i februar 2024. Ved at vælge ”Scenarie D” mangler der yderligere mindst DKK 2,9 mio. ekstra. Disse 

penge vil vi klart foretrække går til, at sikre f.eks. adgangsforhold til andre bygninger til børn der har disse 

behov, tætning af tag med hul i, legepladser til børnene mv.  

Sammenhængende klubtilbud 
Ved at bevare placeringen af bygning Q2, som beskrevet i ”Scenarie A”, vil Klub Baune opnå et mere samlet 

klubtilbud. Dette er bestemte at foretrække. 

Bygningerne R samt Multibanen 
Både bygning R samt Multibanen benyttes i høj grad i dag. Derfor vil det være et stort tab for 

Engelsborgskolen samt Klub Baune at miste disse arealer tidligt i byggeprojektet. Allerede nu ser vi ind i, at 

skaterbanen nedlægges i det tidlige stadig af byggeriet, hvorfor der vil være endnu mere brug for 

multibanen samt Bygning R. 



Såfremt der skal findes en ny midlertidig Bygning R, så vil det igen forsinke projektet og sandsynligvis gøre 

projektet dyrere igen. 

 

Afsluttende bemærkning 
Vi er taknemmelige for, at der udvises stor vilje til at sikre, at der er mest muligt grønt areal på 

Engelsborgskolen samt Klub Baune. Vi vil dog klart foretrække scenarie A i dette tilfælde, et scenarie der 

allerede ér politisk godkendt.  

Vi håber dog at se den samme positive vilje til at sikre, at børnene får nogle grønne udearealer, legepladser 

mv. når byggeriet er overstået. 

Vi stiller gerne op til dialog om projektet, eller uddyber vores input. I er velkomne til at række ud når som 

helst.  

 

På forhånd tak 

 

På vegne af Engelsborgskolens bestyrelsen 

John Poulsen 

 

 

 

 

 

 

Uddrag af høringssvaret fra februar 2024: 
Bygning R 

Vi bakker op om projektets indstilling om, at bygningen bør rives ned – men ikke før projektet er afsluttet, 

eller bygningen virkelig ikke kan mere. 

Vi kan på ingen måde bakke op om, at bygningerne Q1 og Q2 flyttes hen hvor bygning R er placeret i dag. 

Det gør vi ikke af en række årsager. For det første vil projektet blive forsinket med minimum 4 måneder. For 

det andet hænger rotationsplanen ikke sammen, hvis bygningen R nedlægges i starten af projektet. For det 

tredje er det en dyrere løsning. 

I et byggeprojekt af denne størrelse vil det støje. Derfor handler det også om, at have nogle lokaler til 

rådighed, som kan være ”vi rykker lige over i disse lokaler i dag, da cementblanderen står udenfor vinduet”. 

Det er langt vigtigere for os, end at der bevares et meget lille areal ekstra grøn græsplæne. Derfor kan vi 

IKKE bakke op om, at bygningerne Q1 og Q2 flyttes til anden lokation. 


